
Návštěva Národní divadla v Praze 

1.září 2018 v sobotu jsme se staršími dětmi našeho dětského domova byli pozváni do Prahy 

do Národního divadla na baletní představení „ Marná opatrnost „.  

Vstupenky jsme obdrželi darem od Občanského sdružení pana Palatajkova, který podporuje 

nadané děti z dětských domovů z celé republiky.  Díky této akce měl začátek nového 

školního roku punc výjimečnosti.  Národní divadlo, svatostánek  české kultury, je pojmem i 

pro děti.  

Představení „Marná opatrnost“, je komediálně zpracovaný balet s jednoduchým dějem. 

Přestože balet je pro děti náročný žánr, dětem se představení líbilo a závěrečný potlesk 

nebral konce.  

Současně nám byla umožněna prohlídka celého Národního divadla, dokonce nám byla 

zpřístupněna i terasa se sousoším, kde jsme se všichni vyfotili.  

Kulturní výchova je pro člověka důležitá, je součástí výchovy a vzdělání. Kultura ve všech 

podobách kultivuje a obohacuje duši nejen dětí.  

Poděkování patří panu Palatajkovi, že nám umožnil tento nezapomenutelný kulturní zážitek, 

na který budeme všichni rádi a dlouho vzpomínat. 

Pozn. „Marná opatrnost“ – jedná se o jeden z nejstarších dochovaných baletů, poprvé 

uveden v r. 1789, autorem je britský choreograf Friderik Ashon. Jedná se o baletní příběh, 

který je obdobou Prodané nevěsty s humornými a lyrickými scénami. 

Zuzana Veselá, DiS., vychovatelka DD 

   

 


